
 

 

COMUNE DI BOFFALORA SOPRA TICINO 
Città metropolitana di Milano 

 

 
 
 

COPIA 
_________ 

 
Registro Generale n. 20 
 
 

ORDINANZA  
 

N. 20 DEL 05-12-2023 
 
 

Ufficio: POLIZIA LOCALE 
 
 

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE DELLA SOSTA IN VIALE INDUSTRIA PER 
LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE - IMPRESA ESECUTRICE 
OMEGNA SCAVI. 

 
 
 
 
 

IL SINDACO 
 

Visto il programma dei lavori di riqualificazione aree pubbliche, parcheggi, aree a verde e 
strade relativo al viale Industria; 
 
Atteso che i suddetti saranno eseguiti dall’impresa OMEGNA SCAVI corrente in Omegna (VCO) via 
Granerolo 6 con decorrenza 8/1/2024;  
 
Verificato che i lavori di cui trattasi interesseranno il piano viabile della strada suindicata, impattando 
direttamente o indirettamente sulla viabilita’ e la sosta della predetta;  
 
Ritenuto  opportuno regolamentare l’utilizzo degli spazi pubblici interessati al fine di garantire la 
maggiore sicurezza possibile ai lavoratori ed agli utenti della strada; 
 
Volendo provvedere a quanto sopra, nella maggior tutela possibile di tutte le parti coinvolte;  
 
Visto il D.lgs 18/8/2000 n° 267; 
 
Vista la L. 689/1981; 
 
Visto il R.D. 18/6/1931 n° 773 T.U.L.P.S.; 
 



Ordinanza SINDACO n.20 del 05-12-2023 BOFFALORA SOPRA TICINO 
 

Pag. 2 

Visto il D.lgs 30 Aprile 1992 n° 285; 
 

ORDINA 
 
E’ istituito il divieto di sosta con rimozione forzata in viale Industria negli spazi interessati dai 
lavori di  riqualificazione aree pubbliche, parcheggi, aree a verde e strade a partire  dal 
8/1/2024 fino a termine dei lavori. L’impresa esecutrice e’ incaricata di installare idonea 
segnaletica verticale andando successivamente a mettere in protezione le aree interessate dai 
lavori mediante cesate di cantiere. E’ altresi’ incaricata di effettuare volantinaggio 
informativo presso le aziende e le proprieta’ provate presenti nell’area di cantiere almeno 
dieci giorni prima dell’inizio dei lavori. La medesima dovra’ garantire la regolazione manuale 
del traffico mediante movieri qualora la situazione contingibile lo richiedesse, verificando di 
lasciare il piano viabile libero  e pulito al termine di ogni lavoro. Dovra’ sempre e comunque 
essere garantito il transito veicolare anche pesante da e per le attivita’ presenti in loco. UTC e 
PL sono incaricati di controllare circa il rispetto delle prescrizioni in essa contenute. Avverso 
la presente e’ ammesso ricorso al TAR entro 60 gg dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio. 
Dalla residenza municipale, 5/12/2023. 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL SINDACO 
 F.to Sabina Doniselli 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 07-12-2023    al 22-12-2023 
Lì  07-12-2023 
 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Alberto Lavatelli 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì 
 
  
  
 


